
 

 

Sprechzeiten Beratungslehrkräfte – Stadt und Landkreis Landshut - Schuljahr 2025/2026 
 

Beratungslehrkraft Stammschule tel. Sprechstunde Kontakt zu betreuende Schulen 

Brandl Katharina GS Karl-Heiß LA Donnerstag, 12:15-13:00 Uhr 0162 7008088 
k.bosch@bl-landshut.de 

GS Altfraunhofen, GS LA Konradin-Auloh 
GS Kumhausen, PrVS Montessori, GS Vilsheim 

Burgmeier Regina 
 

MS Ergoldsbach Montag, 09:30-10:15 Uhr 08771 1527 
r.burgmeier@mittelschule-ergoldsbach.de 

GS Bayerbach, GS Ergoldsbach,  
MS Ergoldsbach, GS Neufahrn 

Dollinger Tanja 
 

GMS Ergolding nach Vereinbarung 0179 2013054 
t.dollinger@bl-landshut.de 

MS LA St. Wolfgang,  
MS LA Schönbrunn, Waldorfschule LA 

Frank Maria 
 

GS St. Wolfgang Mittwoch, 11:30–12:15 Uhr 0871 95354428  
m.frank@bl-landshut.de 

GMS Bruckberg-Gündlkofen,  
GS LA St. Wolfgang, GS Neuhausen 

Guth Claudia 
 

GMS Buch am 
Erlbach 

Dienstag, Mittwoch, 
Donnerstag  

0871 43031224 
claudia.guth@sbndb.de 

GMS Buch, GMS Kronwinkl 

Klement- Dasch Karin 
 

GMS Pfeffenhausen Mittwoch, 9:30-10:15 Uhr 08782 359 
karin.dasch@gms-pfeffenhausen.de 

GS Obersüßbach, GS Pfeffenhausen 
MS Pfeffenhausen 

Kopf Martha 
 

MS Altdorf Dienstag, 8:35-10:15 Uhr  0871 9663250 
martha.kopf@schule.bayern.de 

GS Altdorf 

Leher Christine PrMS Oberroning nach Vereinbarung 08785 969654 
christine.leher@ms-oberroning.de 

PrMS Oberroning 

Mayr Armin GMS Essenbach Montag, 12:15-13:00 Uhr 08703 353 
mayr@gms-essenbach.de 

GMS Essenbach, GS LA Nikola,  
MS LA Nikola 

Mosner Johannes 
 

GMS Rottenburg Mittwoch, 10.15-11.00 Uhr 
 

08781 9486177 
johann.mosner@gsms-rottenburg.de 

GMS Furth, GS Hohenthann,  
GMS Rottenburg 

Mussack Ursula 
 

GS Peter und Paul Donnerstag, 09:25-10.10 Uhr 0175 99 57 440  
u.mussack@bl-landshut.de 

GS LA Berg, GS LA Peter und Paul,  
PrGS LA Seligenthal 

Oberhofer Matthias GMS Ergolding Donnerstag, 11:30-12.15 Uhr 0871 9753727 
m.oberhofer@bl-landshut.de  

GMS Ergolding, GMS Niederaichbach,  
GS Piflas, GS Postau 

Rohrmeier Beatrix MS Altdorf Donnerstag 08:40–09:15 Uhr 0871 9663250 
beatrix.rohrmeier@schule.bayern.de 

MS Altdorf, GS LA Karl-Heiß 

Schmidt Iris 
 

GS Carl-Orff Montag 10:45 – 11:30 Uhr 0871 96585850 
beratungslehrer@gs-carl-orff.de 

GS Adlkofen, GS Aham, GS Ahrain, 
GS Kirchberg, GS LA Carl-Orff 

Sosnowski Alina GMS Gerzen Montag 10:20-11.05 Uhr 08744 966787 
a.sosnowski@bl-landshut.de 

GS Aich, GS Bodenkirchen, GMS Gerzen, GS 
Vilsbiburg 

Weinberger Barbara MS Vilsbiburg Montag, 10:40-11:25 Uhr 08741 515060 
babsi.brosig@freenet.de 

GS Geisenhausen, MS Geisenhausen, GS Pauluszell, 
GMS Velden, MS Vilsbiburg 
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